#### VARIE LECTIONES.

<sup>aa</sup> εἰς τόπον cod. Gud.

A Contemplatio modi quo is qui Deo per omnia obtinet peraverit tam naturalem quam scriptam legem superet.

Etenim si omnis rerum natura in intelligibilia ac sensibilia dividitur, et altera et dicuntur et sunt æterna, ut qui in æternitate existentiae initium ceperunt, altera vero temporalia, utpote in tempore facta, si illa pérro intellectui succidunt, hæc sensui, propter inseparabilem vim, hæc inter se sibi copulantem, proprietatis naturaliter relativæ (multa enim ad intellecta intelligentium est et ad sensibilia sentientium relatio, homo autem ex anima et corpore sensibili constans naturali et mutua ad utramque conditionis partem relatione atque proprietate tam circumscrimitur quam circumscribit, alterum essentia, alterum potestate, utpote sui ipsius partibus in hac separates, et hac per proprias partes coadunans et attrahens: circumscrimitur enim intelligilibus ac sensibilibus, quippe anima est et corpus, et circumscrimitur hac de potestate, quippe intelligens et sentiens: Deus vero simpliciter et infinite super omnem rerum naturam est, tam super ea quæ circumdant quam quæ circumdantur superque naturam eorum sine quibus hæc non sunt, temporis dico et æternitatis et loci, quibus universitas circumcluditur, utpote omni ad quidquam relatione carens); ergo qui prudenter cognovit quomodo Deum amare deberet, qui rationem et cognitionem superat et qualicunque omnino omni relatione et natura liber est, is omnia sensibilia atque intelligibilia et omne tempus et æternitatem et locum sine relatione transgreditur, et omni demum ac tota et sensuali et rationali et intellectuali actione plane denudatus ineffabiliiter et incomprehensibiliter divinam, quæ verbum et intellectum superat\*, voluntatem consequetur, ratione et modo quem norunt qui dat ejusmodi gratiam Deus et illi qui eam a Deo accipere meruerunt, nec naturale quid amplius nec scriptum secum ferens, postquam universa quæ dici ei aut cognosci potuerunt, superata sunt atque silentio obsignata.

B Contemplatio in Evangelii dictum de eo qui in latrones incidit<sup>b</sup>.

D Ac fortasse hoc quod datis in curationem ejus qui in latrones incidenter duobus denariis in diversorio a Domino ei cui cura hominis injungebatur impensum est, quod etiam se daturum esse in redditu Dominus liberaliter pollicitus est, rerum quæ sunt absoluta per fidem in perfectis abdicatio est (ait enim Dominus: Qui non renuntiat universæ rati possessioni, non potest esse meus discipulus<sup>c</sup>), secundum quam omnia sese aut, quod dicere magis usitatum, sese omnibus nudando qui sapientias aiori se dedidit cum solo Deo conversari merebi-